

Reconstructia strazii Nistreana din s.Lalova, rl.Rezina

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reparatia strazii Nistreana din s.Lalova, rl.Rezina, cu L=308 m

Valoarea de deviz 1 999 564,33 lei

Intocmit in prețuri curente:07/2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,990	60,00	59,400
2.	71230110200	Betonist	h-om	7,521	60,00	451,260
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	20,401	60,00	1 224,060
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,660	60,00	39,600
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,290	60,00	1 397,400
6.	7129020012800	Pavator	h-om	427,560	60,00	25 653,600
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	7,891	60,00	473,460
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	229,330	60,00	13 759,800
9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,664	60,00	99,840
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,713	60,00	462,780
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	242,538	60,00	14 552,280
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	301,948	60,00	18 116,880
Total manopera						76 290,36

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	5,702	135,00	769,770
2.	11110001000-773	Beton asfaltic cu criblura, BA 16 rul, conform CP D.02.25:2025	t	0,090	1 700,00	153,000
3.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	260,568	1 545,00	402 577,560
4.	111100010001310-22	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	6,345	1 545,00	9 803,025
5.	111100010001311-16	Beton asfaltic cu criblura, BA 16 rul, conform CP D.02.25:2021	t	226,530	1 700,00	385 101,000
6.	1411122201646-8	Piatra sparta LA 30, fr.8-31,5 mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	46,121	345,00	15 911,745
7.	14111222016601-8	Piatra sparta 8-31,5 LA30, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	48,881	345,00	16 863,945
8.	14111222016601-82	Piatra sparta 8-32 LA30, conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	73,428	345,00	25 332,660
9.	1411122201672-63	Piatra sparta LA30, fr.31.5 - 63mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	375,920	345,00	129 692,400
10.	1411122201672-8	Piatra sparta LA 30, fr.31.5 - 63 mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	16,108	345,00	5 557,260
11.	1411122201672-83	Piatra sparta LA30, fr.8-31,5 mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	270,374	345,00	93 279,030
12.	1411122201752-30	Piatra sparta fr.8-63, LA 30	m3	0,004	345,00	1,380
13.	1411122201752-8	Piatra sparta LA 30 fr.8-31,5 mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	21,750	345,00	7 503,750
14.	1421102200467-278	Agregate grosier si agregate fine cu D mai mic sau egal cu 45	m3	5,490	355,00	1 948,950

15.	1421102200467-8	Amestec optimal 0-63 mm (Balast)	m3	24,644	345,00	8 502,180
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,843	340,00	286,620
17.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	3,008	25,00	75,200
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,088	4 600,00	404,800
19.	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,119	4 600,00	547,400
20.	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,153	4 600,00	703,800
21.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm pentru pereti	m2	1,020	130,00	132,600
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,280	3,60	4,608
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,001	3 600,00	3,600
24.	2320187315789	Decofrol	kg	2,550	10,00	25,500
25.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,411	12 000,00	4 932,000
26.	23203226000401	Bitum	t	2,025	9 150,00	18 528,750
27.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,920	1,20	2,304
28.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	62,561	80,00	5 004,880
29.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	29,995	33,00	989,835
30.	2615107326105-70	Indicator de circulatie de forma dreptunghiulara. Dimensiunile 700 mm	buc	1,000	880,00	880,000
31.	2615107326105-7001	Indicator de circulatie de forma triunghiulara. Dimensiunile 900 mm	buc	2,000	1 430,00	2 860,000
32.	2663102100000-16	Beton C16/20	m3	1,962	1 490,00	2 923,380
33.	2663102100000-37	Beton C30/37 XF4 XC4 XD3	m3	3,423	1 750,00	5 990,250
34.	2663102100001-16	Beton C16/20 , XF2	m3	15,211	1 490,00	22 664,390
35.	2663102100001-1620	Beton C16/20 , conform SM EN 206+A1	m3	13,488	1 490,00	20 097,120
36.	2663102101000-37	Beton C30/37 XF4 XC4 XD3)	m3	6,593	1 750,00	11 537,750
37.	2666122800284-15	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 30 x 15 cm	m	288,435	129,00	37 208,115
38.	2666122800325-20	Bordura beton C30/37 XF4, de tip 100 x 20 x 8 cm	m	282,405	65,00	18 356,325
39.	2666122800561-6	Inele prefabricate din beton armat TS 100.20.3	m3	7,440	2 800,00	20 832,000
40.	2666122800564-1	Portal ST10	m3	2,081	2 400,00	4 994,400
41.	2666122800564-5	Aripi ST4	m3	2,019	2 400,00	4 845,600
42.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,116	600,00	69,600
43.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	29,645	18,00	533,610
44.	271060200100	Armatura A240	kg	71,470	16,00	1 143,520
45.	271060200100-1	Armatura A 500 si A240	kg	155,200	16,00	2 483,200
46.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	3,400	25,00	85,000
47.	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,561	25,00	14,025
48.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial SCM 2.35	buc	3,000	650,00	1 950,000
49.	2873122000751	Piese forjate	kg	12,015	18,00	216,270
50.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	6,000	0,50	3,000
51.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,000	0,50	6,000
52.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	6,000	0,25	1,500
53.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,120	50,00	6,000
54.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,060	50,00	3,000
55.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,000	0,50	6,000
56.	2874145886954	Cuie cu cap conic tip a 3 x 80 S2111	kg	1,054	25,00	26,350
57.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	1,700	25,00	42,500
58.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,638	1 300,00	829,400
59.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	63,830	10,00	638,300
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,497	10,00	14,970

61.	4100126202818	Apa	m3	1,891	10,00	18,910
		Total materiale de construcții				1 295 920,00

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,942	200,00	1 588,400
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,095	120,00	11,400
3.	2922140007000	Macara	h-ut	18,107	300,00	5 432,100
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	4,114	150,00	617,100
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,578	500,00	289,000
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,941	600,00	15 564,600
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	27,125	320,00	8 680,000
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	153,991	320,00	49 277,120
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,549	200,00	1 909,800
10.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,674	300,00	202,200
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,131	350,00	45,850
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	27,224	980,00	26 679,520
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,400	450,00	2 430,000
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,550	450,00	247,500
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,864	450,00	388,800
16.	2952270003720	Vibrator universal cu motor cu ardere interna 2,9 (4 CP)	h-ut	2,335	80,00	186,800
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,279	450,00	1 475,550
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,935	500,00	3 967,500
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,880	350,00	3 108,000
		Total utilaje de construcții				122 101,24

Total:

Total	lei	1 494 311,60
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	18 309,69
Total	100,00 +	1 512 621,29
Cheltuieli de regie	8,00 %	121 009,71
Total	100,00 +	1 633 631,00
Beneficiu de deviz	2,00 %	32 672,61
Total	100,00 +	1 666 303,61
TVA	20,00 %	333 260,72

Total deviz:

1 999 564,33

Intocmit

(SRL AUTODEL TRANS)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com.Lalova, s.Lalova, rl.Rezina)

(funcția, semnătura)